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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: ALFAJOR CHOCOLATE BLANCO/NEGRO 

INDIVIDUAL Y MINI 

LISTA DE INGREDIENTES 
MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. Azúcar glas. HUEVO. Esencia de 
vainilla. Colorante. Miel. Harina de arroz. Sal. Goma xantana. 
Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 
Chocolate: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero 
de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. 
Chocolate blanco: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en 
polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de maíz, aceites vegetales, emulgentes y 
aroma. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 15 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: ALFAJOR DE MAICENA INDIVIDUAL Y 

MAICENITAS 

LISTA DE INGREDIENTES 
 
MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. Azúcar glas. YEMA de HUEVO. 
Almidón de maíz.  Impulsor: gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); 
antiapelmazante (e-551). 
Esencia de vainilla. Colorante amarillo.  
Dulce de LECHE: azúcar; LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 
Coco rallado. 
 
 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BARRA ARTESANA Y FRANCESA 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Quinoa. Azúcar. Psylluim. Agua. Levadura. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BARRA SEMILLAS/BEAUTY 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Azúcar. Sal. Levadura. Aceite. Semillas de cáñamo. 
Semillas de chía. Agua. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BARRA TRIGO SARRACENO 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de trigo sarraceno, almidón de maíz, azúcar, sal, psyllium, goma xantana, impulsor, 
aceite, levadura, agua, miel. 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos NO NO 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
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Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BASE DE PIZZA 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Bakery: almidón de maíz y patata, azúcar, espesante 
E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), humectante (E-420), sal, correctos de acidez 
(E-300), emulsionante. 

Aceite. Sal. Agua. Levadura. Salsa tomate: tomate, aceite oliva, sal, orégano y corrector de la 
acidez 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
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Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar frio positivo  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BASES QUICHES 

 (MINI, INDIVIDUAL Y GRANDE) 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. Almidón de maíz. Sal. HUEVOS. Azúcar. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada 
y fermentos lácticos. Agua. LECHE. Goma xantana. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frio positivo entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BAGUETTE DE MAÍZ 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Agua. Levadura. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BOCADITOS DE NATA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. Agua. Sal. Azúcar. 
NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Azúcar glas. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frio positivo entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BROWNIE CON NUECES 

LISTA DE INGREDIENTES 
INGREDIENTES: Harina de arroz; almidón de maíz; MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos; HUEVO; azúcar. 
CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de SOJA (E322); 
aroma natural. NUECES. Cobertura de chocolate negro: azúcar; grasa vegetal totalmente 
hidrogenada; suero de LECHE en polvo; LACTOSA; almidón de maíz; aceites vegetales; 
emulgentes y aroma. 
NUECES. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de 
Australia y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg 
o 10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 5 
días. 
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              DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: BUÑUELOS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y 
plantago ovata), humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. HUEVO. 
MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. Sal. Aceite. 

Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante huevo 
E102 y E129. 

NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). 

Trufa: Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante 
huevo E102 y E129. Chocolate: azúcar. Aceites vegetales (girasol y colza) cacao desgrasado en 
polvo. Grasas vegetales totalmente hidrogenadas (palmiste y palma). LECHE desnatada en 
polvo. Pasta de AVELLANAS. Lecitina de girasol y aromas. 

Mousse de fresa: Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, 
colorante huevo E102 y E129. Relleno de frambuesa: frambuesa. Manzana. Fresa. 
Albaricoque. Azúcar. Jarabe de glucosa. Fructosa. Espesantes: Almidón modificado, 
carragenato y goma garrofin. Antioxidante E330. Conservador e202. Colorantes E120. 

Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 

Mousse de limón: Limón natural. Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina 
de arroz y azúcar, colorante huevo E102 y E129. 

Cabello de ángel: azúcar. Jarabe de glucosa y fructosa. Almidón modificado de maíz. Goma 
guar. Cloruro cálcico. Conservantes: sorbato potásico y METABISULFITO E224. Ácido citrico. 
Aroma de canela. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
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Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y 
CADUCICAD 

CONSERVACIÓN: en frío positivo entre 3º y 5 º 
CADUCIDAD: 180 días en congelación. 3 días una vez 
descongelado 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CARACOLA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante huevo 
E102 y E129. Fruta escarchada. Uvas pasas. 
brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE 
(METABISULFITO de sodio). 
Crocanti de ALMENDRA. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  
Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CHUSCO SEMILLAS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Quinoa. Azúcar. Psylluim. Agua. Levadura. Lino 
marrón. Lino dorado. Pipa girasol pelada. Trigo sarraceno. Sésamo natural. Pipa calabaza. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo SI SI 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CHUSCO 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Quinoa. Azúcar. Psylluim. Agua. Levadura. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: COOKIES  

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz.Almidón de maíz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Azúcar moreno. Azúcar. Sal. Miel. HUEVO. Goma xantana.  Impulsor: gasificantes (E-450i; E-
500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551) Pepitas de chocolate: 
azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, suero de LECHE en polvo, Lactosa, almidón 
de maíz; aceites vegetales, emulgentes y aroma. 

 
 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 30 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CROISSANT CHOCOLATE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 

Chocolate: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero 
de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  



26 

 

 

  

Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
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             DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CROISSANT RELLENO 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 
Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante huevo 
E102 y E129. 
Chocolate:  azúcar, aceite vegetal, cacao desgrasado en polvo, almidón modificado, lecitina 
de girasol, PASTA DE AVELLANA, SOJA. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  
Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: CROISSANT 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  
Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
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PRODUCTO: EMPANADA DE HOJADRE Y ATÚN 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), 
fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Azúcar. HUEVO. Agua. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte 
(almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551) 

Relleno: ATÚN: atún, aceite de girasol y sal. pisto: tomate, berenjena, calabacín, cebolla, 
pimiento, almidón modificado, aceite de oliva virgen extra, sal, cloruro cálcico y ácido cítrico. 

 
 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado SI SI 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
CADUCIDAD  

Mantener en frío positivo entre 3º y 5º. En 
congelación: 180 días desde la fecha de elaboración. 
Una vez descongelado, 4 días. 
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PRODUCTO: EMPANADILLAS 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), 
fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. Harina de yuca. Goma xantana. Sal. Azúcar. 
HUEVO. Agua. Colorante. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Relleno: 
Carne: carne de ternera; cebolla: cebolla, aceite de oliva virgen sal y corrector de la acidez: ácido 
cítrico; ajo natural; comino; pimentón; orégano y sal. HUEVO.  
Pollo: carne de pollo; cebolla: cebolla, aceite de oliva virgen sal y corrector de la acidez: ácido 
cítrico; ajo natural; comino; pimentón; orégano y sal. HUEVO. 
Atún: Atún:atún, aceite de girasol y sal. pisto: tomate, berenjena, calabacín, cebolla, pimiento, 
almidón modificado, aceite de oliva virgen extra, sal, cloruro cálcico y ácido cítrico. 
Jamón york y queso: jamón de cerdo, agua, sal, maltodextrina, fructosa, estabilizante E451 E452 
E420i E407 E410 E415, aromas, antioxidantes E331iii y E316, extracto de orégano, conservador 
E250 y azúcar. Mozzarella: LECHE, sal, almidón de patata y ácido cítrico. 
Queso, cebolla  y albahaca: Mozzarella: LECHE, sal, almidón de patata y ácido cítrico. cebolla: 
cebolla, aceite de oliva virgen sal y corrector de la acidez: ácido cítrico. Albahaca natural. 
Espinaca: espinaca fresca; salsa bechamel: agua de la espinaca, MANTEQUILLA: NATA 
pasteurizada y fermentos lácticos. Harina de arroz. Nuez moscada, sal. 
 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado SI SI 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 
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ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
CADUCIDAD  

Mantener en frío positivo entre 3º y 5º. En 
congelación: 180 días desde la fecha de elaboración. 
Una vez descongelado, 4 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: FROLA DE FRUTOS ROJOS O FRESAS 

PORCIÓN Y TARTA 
LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Relleno: crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, 
colorante huevo E102 y E129.  
Fresas naturales. Frutos rojos naturales. 
Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE 
(METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: HOGAZA SEMILLAS 

 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Psyllium. Harina de trigo sarraceno. Sal. Azúcar. 
Agua. Levadura. Lino marrón. Lino dorado. Pipa girasol pelada. Trigo sarraceno. Sésamo 
natural. Pipa calabaza. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo SI SI 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar seco y fresco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 7 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: HOGAZA  

 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Psyllium. Harina de trigo sarraceno. Sal. Azúcar. 
Agua. Levadura. 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 



36 

 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar seco y fresco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 7 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: MAZAPANES SURTIDOS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de ALMENDRA. Glucosa: jarabe de glucosa. Gelatina brillo: agua. Azúcar. Jarabe de 
glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

Decoración: 

HUEVO. YEMA confitada: azúcar. HUEVO completo. Agua. Jarabe de glucosa. Almidón 
modificado. Almidón.  Estabilizantes E422 y E466. Acidulante E336. Conservador E200. 
Colorante E160bii. Relleno de frambuesa: frambuesa. Manzana. Fresa. Albaricoque. Azúcar. 
Jarabe de glucosa. Fructosa. Espesantes: Almidón modificado, carragenato y goma garrofin. 
Antioxidante E330. Conservador e202. Colorantes E120. Dulce de leche: azúcar: LECHE entera 
en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE desnatada en polvo y conservador. 
ALMENDRA. PIÑONES. PISTACHO. 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
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Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar seco y fresco. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: MILHOJAS DE DULCE DE LECHE 

LISTA DE INGREDIENTES 
HOJALDRE: Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C 
(antioxidante), fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. MANTEQUILLA: NATA 
pasteurizada y fermentos lácticos. Azúcar. HUEVO. Agua. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-
500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 
Chocolate: azúcar, grase vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero 
de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. Chocolate blanco: azúcar, grasa vegetal totalmente 
hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de 
maíz, aceites vegetales, emulgentes y aroma. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: MILHOJAS DE MERENGUE 

LISTA DE INGREDIENTES 
HOJALDRE: Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C 
(antioxidante), fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. MANTEQUILLA: NATA 
pasteurizada y fermentos lácticos. Azúcar. HUEVO. Agua. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-
500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Merengue: azúcar. Clara de HUEVO: Azúcar. Clara de HUEVO cristalizada. Gomas naturales 
(E414). Ácido tartárico (E334). Citrato sódico (E331). 
Azúcar glas. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: MUFFINS 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: azúcar. Almidón de patata. Almidón modificado. Grasa de coco. Gasificantes E-450, 
e-500. Emulgentes E481, E427, E471. Jarabe de glucosa. Sal. Aroma de vainilla. Bourbon 
natural. espesantebE-415. HUEVO. Aceite.  
MUFFIN DE VAINILLA: masa de muffin. 
MUFFIN CON DULCE DE LECHE: masa de muffin; dulce de leche: azúcar: LECHE entera en 
polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE desnatada en polvo y conservador. 
MUFFIN DE CHOCOLATE: masa de muffin. Cacao puro. HUEVO. 
MUFFIN RED VELVET: masa de muffin; colorante rojo. Cacao puro. Esencia de vainilla. 
MUFFIN DE NARANJA: masa de muffin; ralladura de naranja. 
MUFFIN DE LIMÓN: masa de muffin; ralladura de limón. 
MUFFIN DE ZANAHORIA: masa de muffin. Zanahoria natural rallada. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de 
Australia y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg 
o 10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD CONSERVACIÓN: Mantener en frío positivo, entre 

3º y 5. 
CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 5 
días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: NAPOLITANA CREMA O CHOCOLATE 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 

Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 

Chocolate:  azúcar, aceite vegetal, cacao desgrasado en polvo, almidón modificado, lecitina 
de girasol, PASTA DE AVELLANA, SOJA. 
Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar. 

 
 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja SI SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
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Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. CADUCIDAD: en 

congelación 180 días. Una vez descongelado, 
consumir en el día. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: Palmera Y Palmeritas de azúcar 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), 
fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Azúcar. HUEVO. Agua. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte 
(almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551).  Azúcar. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 30 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

PALMERA CHOCOLATE Y MINI PALMERITAS CHOCOLATE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), 
fosfato monocálcico (corrector de acidez), sal. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Azúcar. HUEVO. Agua. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte 
(almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). Azúcar. 

Chocolate: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero 
de LECHE en polvo, emulgentes y aroma.  

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 
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CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, 30 días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PAN DE CEBOLLA Y QUESO 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Quinoa. Azúcar. Psylluim. Agua. Levadura. Cebolla 
natural. QUESO. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
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Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PAN DE CERVEZA Y NUECES 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Harina de teff. Psyllium. Sal. Miel. Levadura. Agua. 
NUECES. 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
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Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PAN DE MOLDE SEMILLAS 

LISTA DE INGREDIENTES 
Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. HUEVO. Aceite. LECHE. Agua. 
Levadura. Lino marrón. Lino dorado. Pipa girasol pelada. Trigo sarraceno. Sésamo natural. 
Pipa calabaza. 

 
 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar fresco y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 7 días. 

 

  

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo SI SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PAN DE MOLDE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. HUEVO. Aceite. LECHE. Agua. 
Levadura. 

 
 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en frío positivo, entre 

3º y 5º. 
CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 7 días. 

 

  

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PANETTONE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Azúcar. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Sal. Enzima:  
Psylium. Aceite. Agua. HUEVO natural. Impulsor: gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte 
(almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). Miel. Esencia de vainilla. Limón natural. 
Naranja natural. Levadura.  
ALMENDRA. NUECES. Fruta escarchada: melón rojo, melón verde, cereza y calabaza. 
Fondant líquido: Azúcar. Jarabe de glucosa. Agua. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. Caducidad: 180 

días en congelación. Una vez descongelado, 
consumir en 5 días. 
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    DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTAS DE TÉ 

 

LISTA DE INGREDIENTES 
Masa: Harina de arroz. Almidón de maíz. HUEVO. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Azúcar glass. Goma xantana. Canela. Cacao. Ralladura de limón y de 
naranja. Relleno: Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y 
glucosa; LECHE desnatada en polvo y conservador. Mermelada de frambuesa: frambuesa. 
Manzana. Fresa. Albaricoque. Azúcar. Jarabe de glucosa. Fructosa. Espesantes: Almidón 
modificado, carragenato y goma garrofin. Antioxidante E330. Conservador e202. Colorantes 
E120. Decorcrem negro: azúcar. Aceites vegetales (girasol y colza) cacao desgrasado en polvo. 
Grasas vegetales totalmente hidrogenadas (palmiste y palma). LECHE desnatada en polvo. 
Pasta de AVELLANAS. Lecitina de girasol y aromas. Chocolate negro: pasta de cacao; azúcar; 
manteca de cacao; lecitina de SOJA (E322); aroma natural. Chocolate negro: azúcar; grasa 
vegetal totalmente hidrogenada; suero de LECHE en polvo; LACTOSA; almidón de maíz; 
aceites vegetales; emulgentes y aroma. Chocolate blanco: azúcar, grasa vegetal totalmente 
hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de 
maíz, aceites vegetales, emulgentes y aroma. Decoración: FRUTOS DE CÁSCARA surtidos. 
ALMENDRAS. AVELLANAS. NUECES de todas las variedades. PISTACHOS. Coco rallado. 
Mermelada de frambuesa. Chocolate: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao 
desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. Chocolate blanco: 
azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero de LECHE 
en polvo, LACTOSA, almidón de maíz, aceites vegetales, emulgentes y aroma. Cereza partida. 
Azúcar glas. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes SI SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 
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ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTEL DE MANZANA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Relleno: crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, 
colorante huevo E102 y E129. Manzana. Azúcar. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Canela. Limón natural. 
Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE 
(METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTELES FRUTALES SURTIDOS 

LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Relleno: crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, 
colorante huevo E102 y E129. Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de 
fructosa y glucosa; LECHE desnatada en polvo y conservador. DECORCREM NEGRO: azúcar. 
Aceites vegetales (girasol y colza) cacao desgrasado en polvo. Grasas vegetales totalmente 
hidrogenadas (palmiste y palma). LECHE desnatada en polvo. Pasta de AVELLANAS. Lecitina 
de girasol y aromas. NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Mermelada de frambuesa: 
frambuesa. Manzana. Fresa. Albaricoque. Azúcar. Jarabe de glucosa. Fructosa. Espesantes: 
Almidón modificado, carragenato y goma garrofin. Antioxidante E330. Conservador e202. 
Colorantes E120. CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de 
SOJA (E322); aroma natural.  
Fresas naturales. Frutos rojos naturales. Kiwi natural. Melocotón o piña en almíbar. FRUTOS 
SECOS SURTIDOS.Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTELES RED VELVET Y MASCARPONE 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: azúcar. Almidón de patata. Almidón modificado. Grasa de coco. Gasificantes E-
450, e-500. Emulgentes E481, E427, E471. Jarabe de glucosa. Sal. Aroma de vainilla. Bourbon 
natural. espesantebE-415. HUEVO. Aceite. Colorante E129 rojo. 

Relleno: QUESO mascarpone: nata de LECHE pasteurizada. Ácido cítrico. Azúcar.  

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTELES SAN MARCOS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. 

NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). 

YEMA confitada: azúcar. HUEVO completo. Agua. Jarabe de glucosa. Almidón modificado. 
Almidón.  Estabilizantes E422 y E466. Acidulante E336. Conservador E200. Colorante 
E160bii. 

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 
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Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTELES SELVA NEGRA 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 

Relleno: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Cacao. 

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PASTELES ZANAHORIA Y MASCARPONE 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: azúcar. Almidón de patata. Almidón modificado. Grasa de coco. Gasificantes E-
450, e-500. Emulgentes E481, E427, E471. Jarabe de glucosa. Sal. Aroma de vainilla. Bourbon 
natural. espesantebE-415. HUEVO. Aceite. Colorante amarillo E102 y E129. Zanahoria 
natural. 

Relleno: QUESO mascarpone: nata de LECHE pasteurizada. Ácido cítrico. Azúcar.  

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: PETISUIS DE CHOCOLATE Y CREMA 

PASTELERA 

LISTA DE INGREDIENTES 
MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. Agua. Harina de arroz. Sal. Azúcar. 
NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). 
CHOCOLATE: Azúcar. Aceites vegetales (girasol y colza) cacao desgrasado en polvo. Grasas 
vegetales totalmente hidrogenadas (palmiste y palma). LECHE desnatada en polvo. Pasta de 
AVELLANAS. Lecitina de girasol y aromas. Cacao. Baño de CHOCOLATE: NATA: Estabilizante 
(carragenano). Agua. Miroir neutro brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). Cacao. Azúcar. Gelatina de 
origen porcino. 
CREMA pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante 
huevo E102 y E129. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frio positivo entre 3º y 5º. 



67 

 

  



68 

 

 

 

 

 

 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: QUICHES  

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. Almidón de maíz. Sal. HUEVOS. Azúcar. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada 
y fermentos lácticos. Agua. LECHE. Goma xantana. 

 

Jamón york: jamón york y QUESO. 

Jamón york champiñones: jamón york, champiñones y QUESO. 

Calabaza: jamón york, QUESO y calabaza. 

Espinacas: espinacas y QUESO. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
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Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frio positivo entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

ROSCÓN DE REYES RELLENO 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 

Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Miel. Decoración: Azúcar partida. Fruta escarchada: melón rojo, melón verde, cereza, 
calabaza. ALMENDRA fileteada. 

Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador. 

Crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, colorante huevo 
E102 y E129. 

NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). 

Chocolate: NATA. azúcar. Aceites vegetales (girasol y colza) cacao desgrasado en polvo. 
Grasas vegetales totalmente hidrogenadas (palmiste y palma). LECHE desnatada en polvo. 
Pasta de AVELLANAS. Lecitina de girasol y aromas. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
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Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío positivo entre 4º y 6º. Consumir en 

el día.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: ROSCÓN DE REYES 

LISTA DE INGREDIENTES 

Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 

Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Miel. Decoración: Azúcar partida. Fruta escarchada: melón rojo, melón verde, cereza, 
calabaza. ALMENDRA fileteada. 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco. Consumir en el día.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TAPAS DE EMPANADILLAS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Almidón de maíz, dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato 
monocálcico (corrector de acidez), sal. Harina de yuca. Goma xantana. Sal. Azúcar. HUEVO. 
Agua. Colorante. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 

 

 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 

Soja y productos a base de soja NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 
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Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío positivo entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

TARTA BROWNIE CON NUECES 

LISTA DE INGREDIENTES 
BROWNIE: Harina de arroz; almidón de maíz; MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos; HUEVO; azúcar. CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca 
de cacao; lecitina de SOJA (E322); aroma natural. NUECES. BIZCOCHO: Azúcar. Almidón de 
maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. Emulgentes E471, E475. 
Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma natural de vainilla. 
Colorantes E101 y E160a. Cacao. HUEVO. Agua. Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en 
polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE desnatada en polvo y conservador.  
Baño de CHOCOLATE: NATA: Estabilizante (carragenano). Agua. Miroir neutro brillo: agua. 
Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO 
de sodio). Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. 
Cobertura MERENGUE: azúcar. CLARAVAL: Azúcar. Clara de HUEVO cristalizada. Gomas 
naturales (E414). Ácido tartárico (E334). Citrato sódico (E331). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de 
Australia y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg 
o 10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 
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CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 5 
días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA CHEESECAKE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Mousse de queso: QUESO mascarpone: nata de LECHE pasteurizada. Ácido cítrico. NATA: 
NATA. Estabilizante (carragenano). Gelatina de origen porcino. Yema de HUEVO.  
Mermelada de frambuesa: frambuesa. Manzana. Fresa. Albaricoque. Azúcar. Jarabe de 
glucosa. Fructosa. Espesantes: Almidón modificado, carragenato y goma garrofin. 
Antioxidante E330. Conservador e202. Colorantes E120. 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA DE MANZANA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Relleno: crema pastelera: HUEVOS, LECHE, almidón de maíz, harina de arroz y azúcar, 
colorante huevo E102 y E129. Manzana. Azúcar. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y 
fermentos lácticos. Canela. Limón natural. 
Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE 
(METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA DE SANTIAGO 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de ALMENDRA. ALMENDRA fileteada. Azúcar. HUEVO. MANTEQUILLA: NATA 
pasteurizada y fermentos lácticos. Azúcar glas. 
 
 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de 
Australia y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg 
o 10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 

CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 7 
días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA LEMON PIE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Base: harina de arroz. Almidón de maíz.  MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos 
lácticos. Azúcar. HUEVO. Goma xantana. 
Mousse: HUEVO. Azúcar. Zumo de limón natural. Gelatina de origen porcino. MANTEQUILLA: 
NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Merengue: azúcar. Clara de HUEVO: Azúcar. Clara de HUEVO cristalizada. Gomas naturales 
(E414). Ácido tartárico (E334). Citrato sódico (E331). 
Fresa natural o limón natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante 
cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MATILDA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Almidón de maíz. Harina de arroz. HUEVO. Azúcar. Aceite. LECHE. YOGUR natural. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 
Cacao.  
Relleno y cobertura: LECHE condensada: Leche, azúcar, lactosa. NATA: NATA. Estabilizante 
(carragenano). CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de 
SOJA (E322); aroma natural. 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOLINO DE CHOCOLATE 

LISTA DE INGREDIENTES 
 
BIZCOCHO: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. NATA: NATA. 
Estabilizante (carragenano). CHOCOLATE: azúcar, grase vegetal totalmente hidrogenada, 
cacao desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. Fresa natural. 
MIROIR NEUTRO BRILLO: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 
 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  



85 

 

 

 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

TARTA MOUSSE DE CHOCOLATE CON LECHE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 
Mousse: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). YEMA DE HUEVO.  
CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de SOJA (E322); 
aroma natural. CHOCOLATE BLANCO: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao 
desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de maíz, aceites vegetales, 
emulgentes y aroma 
BAÑO DE CHOCOLATE: Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. NATA: NATA. Estabilizante 
(carragenano). 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOUSSE DE LIMÓN 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua.  
Mousse: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). HUEVO. Azúcar. Zumo de limón natural. 
Gelatina de origen porcino. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Merengue: azúcar. Clara de HUEVO: Azúcar. Clara de HUEVO cristalizada. Gomas naturales 
(E414). Ácido tartárico (E334). Citrato sódico (E331). 
Fresa natural o limón natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante 
cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

TARTA MOUSSE DE TRES CHOCOLATES 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 
Mousse: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). YEMA DE HUEVO.  
CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de SOJA (E322); 
aroma natural. CHOCOLATE BLANCO: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao 
desgrasado en polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de maíz, aceites vegetales, 
emulgentes y aroma 
BAÑO DE CHOCOLATE: Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. NATA: NATA. Estabilizante 
(carragenano). 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  



88 

 

 

 

 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

TARTA MOUSSE DE CHOCOLATE BLANCO 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 
Mousse: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). YEMA DE HUEVO.  
CHOCOLATE BLANCO: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en 
polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA, almidón de maíz, aceites vegetales, emulgentes y 
aroma 
BAÑO DE CHOCOLATE: Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. NATA: NATA. Estabilizante 
(carragenano). 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOUSSE DE DULCE DE LECHE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua.  
Mousse: Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; 
LECHE desnatada en polvo y conservador. NATA: NATA. Estabilizante (carragenano).  LECHE. 
Gelatina de origen porcino.  
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOUSSE DE FRESA Y LIMÓN 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua.  
Mousse de fresa: Fresa natural. NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Azúcar. Gelatina de 
origen porcino. LECHE. 
Mousse de limón: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). HUEVO. Azúcar. Zumo de limón 
natural. Gelatina de origen porcino. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Fresa natural. Limón natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante 
cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  



91 

 

 

 

 

 

 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOUSSE DE FRESA 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua.  
Mousse: Fresa natural. NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Azúcar. Gelatina de origen 
porcino. LECHE. 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA MOUSSE DE MANGO 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua.  
Mousse: Mango natural.  NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Gelatina de origen 
porcino. Azúcar. 
Mango natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  



93 

 

 

 

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA NATA Y FRESA 

 

 

LISTA DE INGREDIENTES 
Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. 
NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Relleno de frambuesa: frambuesa. Manzana. 
Fresa. Albaricoque. Azúcar. Jarabe de glucosa. Fructosa. Espesantes: Almidón modificado, 
carragenato y goma garrofin. Antioxidante E330. Conservador e202. Colorantes E120. Fresa 
natural. Miroir neutro brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante 
cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de 
Australia y productos derivados) 

NO NO 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg 
o 10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD  CONSERVACIÓN: Mantener en lugar freso y seco. 
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CADUCIDAD: En congelación, 180 días desde la 
fecha de elaboración. Una vez descongelado, 3 
días. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA RED VELVET Y MASCARPONE 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: azúcar. Almidón de patata. Almidón modificado. Grasa de coco. Gasificantes E-
450, e-500. Emulgentes E481, E427, E471. Jarabe de glucosa. Sal. Aroma de vainilla. Bourbon 
natural. espesantebE-415. HUEVO. Aceite. Colorante E129 rojo. 

Relleno: QUESO mascarpone: nata de LECHE pasteurizada. Ácido cítrico. Azúcar.  

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 



97 

 

 

 

 

 
               DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA SACHER 

LISTA DE INGREDIENTES 
BIZCOCHO: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. Cacao. HUEVO. Agua.  
Dulce de leche: azúcar: LECHE entera en polvo; agua; jarabe de fructosa y glucosa; LECHE 
desnatada en polvo y conservador.  
Relleno de frambuesa: frambuesa. Manzana. Fresa. Albaricoque. Azúcar. Jarabe de glucosa. 
Fructosa. Espesantes: Almidón modificado, carragenato y goma garrofin. Antioxidante E330. 
Conservador e202. Colorantes E120. 
Baño de CHOCOLATE: NATA: Estabilizante (carragenano). Agua. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe 
de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 
Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA SAN MARCOS 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. 

NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). 

YEMA confitada: azúcar. HUEV O completo. Agua. Jarabe de glucosa. Almidón modificado. 
Almidón.  Estabilizantes E422 y E466. Acidulante E336. Conservador E200. Colorante 
E160bii. 

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 
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Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 

Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA SELVA NEGRA 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. 
Aroma natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 

Relleno: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). Cacao. 

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TARTA ZANAHORIA Y MASCARPONE 

LISTA DE INGREDIENTES 

Bizcocho: azúcar. Almidón de patata. Almidón modificado. Grasa de coco. Gasificantes E-
450, e-500. Emulgentes E481, E427, E471. Jarabe de glucosa. Sal. Aroma de vainilla. Bourbon 
natural. espesantebE-415. HUEVO. Aceite. Colorante amarillo E102 y E129. Zanahoria 
natural. 

Relleno: QUESO mascarpone: nata de LECHE pasteurizada. Ácido cítrico. Azúcar.  

Fresa natural o fruta natural. Gelatina Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. 
Acidulante cítrico. ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

 

ALÉRGENOS Trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 

Huevos y productos a base de huevos SI SI 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 

Soja y productos a base de soja NO SI 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
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Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 

Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 

Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:  

TARTA MOUSSE DE CHOCOLATE NEGRO 

LISTA DE INGREDIENTES 
Bizcocho: Azúcar. Almidón de maíz. Almidón de tapioca. Almidón de arroz. Harina de arroz. 
Emulgentes E471, E475. Maltodextrina. Gasificantes E450 y E500. Espesante E412. Sal. Aroma 
natural de vainilla. Colorantes E101 y E160a. HUEVO. Agua. Cacao. 
Mousse: NATA: NATA. Estabilizante (carragenano). YEMA DE HUEVO.  
CHOCOLATE NEGRO: pasta de cacao; azúcar; manteca de cacao; lecitina de SOJA (E322); 
aroma natural.  
BAÑO DE CHOCOLATE: Cacao. Azúcar. Gelatina de origen porcino. NATA: NATA. Estabilizante 
(carragenano). 
Fresa natural. Brillo: agua. Azúcar. Jarabe de glucosa. Gelificante. Acidulante cítrico. 
ANTIOXIDANTE (METABISULFITO de sodio). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Soja y productos a base de soja SI SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

SI SI 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en frío entre 3º y 5º.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: TEJAS 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de ALMENDRA, ALMENDRA fileteada, yema de HUEVO, azúcar, isomaltosa, almidón 
de maíz, nata, esencia de vainilla. 
 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

SI SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

  

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  Conservar en lugar fresco y seco.  
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: VIGILANTE CHOCOLATE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 

Chocolate: azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, suero 
de LECHE en polvo, emulgentes y aroma. 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  
Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
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DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO: VIGILANTE 

LISTA DE INGREDIENTES 
Harina de arroz. MANTEQUILLA: NATA pasteurizada y fermentos lácticos. 
Almidón de maíz y patata, azúcar, espesante E-415, fibra vegetal (bambú y plantago ovata), 
humectante (E-420), sal, correctos de acidez (E-300), emulsionante. Almidón de maíz, 
dextrosa, goma xantana, HUEVO entero, vitamina C (antioxidante), fosfato monocálcico 
(corrector de acidez), sal. Psyllium. Sal. Azúcar. LECHE. Agua. HUEVO. Levadura. Impulsor: 
gasificantes (E-450i; E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170); antiapelmazante (e-551). 

 

ALÉRGENOS Trazas 
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
Huevos y productos a base de huevos SI SI 
Pescado y productos a base de pescado NO NO 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO 
Soja y productos a base de soja NO SI 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) SI SI 
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, 
castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia 
y productos derivados) 

NO SI 

Apio y productos derivados NO NO 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO SI 
Anhídrico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10 mg/l expresado como SO2 

NO NO 

Altramuces NO NO 
Moluscos o productos a base de moluscos NO NO 
Mostaza y sus derivados NO NO 

 

 

 

ENVASE Y PRESENTACIÓN  Según necesidades del cliente. En envase de uso 
alimentario.  

ETIQUETADO  R.D. 1334/1999 y Reglamento (UE) 1169/2011  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
Y CADUCIDAD 

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.  
Caducidad: 180 días en congelación desde la fecha 
de elaboración. Una vez descongelado, consumo en 
el día. 
 


